ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1008  /QĐ-UBND                Bình Sơn, ngày  09  tháng  6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2025

từ nguồn sự nghiệp Giáo dục chưa phân bổ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân

sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính

ngày 29/11/2024;

 Căn cứ Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Chủ

tịch UBND huyện Bình Sơn về việc Phê duyệt kế hoạch mua sắm và sửa chữa cơ sở

vật chất năm 2025 của các trường học trên địa bàn huyện;

 Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số

31/TTr-PGDĐT ngày 28/4/2025, Tờ trình số 36/TTr-PGDĐT ngày 14/5/2025 và

ý kiến đề nghị của Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 183/TTr-

TC-KH ngày 05/6/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2025 từ nguồn sự

nghiệp Giáo dục chưa phân bổ, số tiền 23.500.300.000 đồng (Hai mươi ba tỷ,

năm trăm triệu, ba trăm ngàn đồng).

 (Chi tiết có phụ lục và các phụ biểu kèm theo)

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ

trong dự toán chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2025 tại Quyết định số

2565/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND huyện Bình Sơn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cấp phát kinh phí nêu tại

Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định.

 - Các Trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học&THCS và Trung học cơ sở

trên địa bàn huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích,

thực hiện công khai mua sắm, sửa chữa và quyết toán kinh phí theo đúng quy

định hiện hành của Nhà nước.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các Trường

Mầm non, Tiểu học, Tiểu học&THCS và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giao dịch số 18-

  KBNN khu vực XII;

- Lưu: VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-06-09T14:13:19+0700